1542. Márczius 7. 

A beszterczebányai országgyűlésen egybegyűlt alsó nemességnek, Ferdi-
nánd királyhoz küldött követe részére adott megbízólevele. 

Sacratissima regia Maiestas, domine domine clemen-
tissime. 

Post fidelium et perpetuorum seruieiorum nostrorum in 
gratiam Maiestatis vestre humilimam commendacionem. Misi-
mus omnium nostrum nomine egregium Georgium Rakowsky 
viee-comitem comitatus de Thurocz, in negocijs per eum Maie-
stati vestre referendis; supplicamus igitur Maiestati vestre, 
domino nostro clementissimo, humillime, dignetur ipsi fratri 
nostro benignam audieneiam prebere, relatibusque eins fidem 
creditiuam prestare, et eum graciosa relacione quam primum 
ad nos remittere. Deus optimus maximus Maiestatem vestram 
pro commodo reipublice Christiane, diu jncolumpnem et sospi-
tem seruet, cum omnibus suis. Datum in comicijs nostris Noui-
zolij celebratis, 7. Marcij anno domini 1542. 

Eiusdem sacratissime Maiestatis vestre 
tideles subditi vniuersi nobiles in dieta 

Nouizolij congregati. 

Kind: Sacratissime Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. regie 
Maiestati, domino nostro clementissimo. 

(Eredetije, melyen hét gyürü-pecsét látható, a bécsi titkos 
levéltárban.) 

Magyar Országgyűlési Emlékek. í i ; 
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X. 

1542. Márczius 8. 

A beszterczebányai országgyűlésen egybegyűlt városi követeknek Ferdi-
nánd királyhoz intézett felirata. 

Sacratissima regia Maiestas, et domine domine semper 
gratiosissime. 

Post fidelitatem nostram, perpetuorum seruiciorum no-
strorum in gratiam Maiestatis vestrae serenissime humillimam 
semper subiectionem. Quum nos, iuxta mandatum Maiestatis 
vestrae serenissimae, lűc Bistriciae in montanis, in praesenti 
generali diéta dominorum praelatorum et baronum, vniuerso-
rumque regnicolarum ac aliorum omnium et singulorum huius 
regni statuum essemus, vnanimi uoto deliberatum erat et 
conclusum, vt nos ciuitates, respectu praeteritorum damnorum 
et periculorum diuersorum, in quibus per haec disturbiorum 
tempóra omnes quidem ciuitates positae erant, de omiiibus 
rebus nostris mobilibus uidelicet sexagesimam partém in ca-
meram Maiestatis vestrae Serenissimae pro nauali exercitu 
intertenendo contribueremus, de colonis uero nostris simili 
modo sexagesimam partém in medium comitatus et nobilium 
daremus. Nescimus tamen, quo errore contigit, quod in articu-
los Maiestatis vestrae Serenissimae missos non eo modo, sicut 
conclusum erat, est conscriptum, de domibus uidelicet et viueis 
nostris etiam sexagesimam partém dandam et contribuendam 
esse, de quo domini prelati et barones simul et regnicolae non 
paruam perturbationem caeperunt, et quia iam articuli sigillis 
subsignati erant, aliqui etiam domini iam se ab hinc recepe-
rant, jniuuctum est hinc domino Georgio Rakovsky vicecomiti 
comitatus de Thurocz, a iam dictis dominis praelatis et baro-
nibus simul et ab omnibus regnicolis, ut Maiestatem vestram 
serenissimam desuper subiectissime edoceat. Maiestati itaque 
vestrae serenissimae, tanquam domino et principi nostro cle-
mentissimo, iterum atque iterum humillime supplicamus, dig-
netur ex iunata pietate et dementia nos clementissimis oculis 
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intueri, Nosque iuxta priorem dominorum praelatorum et 
baronum, caeterorumque omnium regnicolarum conclusionem 
clementer conseruare, quod nos omni fidelitate et constancia, 
ut antea semper, ita et in posterum erga Maiestatem vestram 
serenissimam promereri studebimus. Maiestatem vestram sere-
nissimam deus optimus maximusque in augmentum et conser-
uationem reipublicae Christianae per longa secula felicissimam 
semper conseruare dignetur. Cui nos et fidelitatem nostram 
iterum atque iterum, tanquam domino et principi nostro cle-
mentissimo, humillime commendamus. Datum Bistriciae in 
diéta et congregatione, octaua die Marcij anno domini 1542.